
Č. smlouvy obj.:.2100/SD/00006/17    Č. smlouvy zhot.: SML/6511/2017  

 

 1/5 

 

S M L O U V A  O  P O S K Y T N U T Í  S L U Ž B Y 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

I. Smluvní strany 

 
1.   Objednatel:   Město Tábor, zastoupené odborem životního prostředí 

 adresa:   Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor 

Zastoupený:   Ing. Janem Fišerem, vedoucím odboru životního prostředí 
IČ:    00253014 

Osoba oprávněná k jednání  

 ve věcech smluvních: Ing. Jan Fišer, vedoucí odboru životního prostředí 

ve věcech technických: Ing. Lenka Koubková, vedoucí oddělení ochrany prostředí 

 
dále jen „objednatel“ 

 

 

2.   Zhotovitel:   Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 adresa:   Líšeňská 33a, 636 00 Brno 

 zastoupená:  xxx. xxxxxxxx xxxx, xx.x., ředitel 

 bankovní spojení: Komerční banka Brno-město 
 číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx 

 IČ / DIČ:  44994575 / CZ44994575 

  

Osoba oprávněná k jednání  

 ve věcech smluvních: Ing. Jiří Jedlička 

ve věcech technických: Ing. Vítězslav Křivánek, Ph.D., email: xxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxx.xx,  
tel: xxx xxx xxx 

 
 dále jen „zhotovitel“ 

 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností ze smlouvy 

vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v 
souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy.  

3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 
straně. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění. 

 

 
 
 
 
 



Č. smlouvy obj.:.2100/SD/00006/17    Č. smlouvy zhot.: SML/6511/2017  

 

 2/5 

III. Předmět plnění 

 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele plnění spočívající v poskytnutí 

odborných konzultací při zpracovávání hlukového modelu města Tábora. Konzultace budou 
poskytovány v rozsahu a za podmínek uvedených níže v této smlouvě. 

1. Zhotovitel je v rámci plnění této smlouvy povinen Objednateli poskytnout požadovaný rozsah 
plnění:  

 1x Průběžná komunikace mezi Objednatelem a zpracovatelem hlukového modelu (řešení 
nesrovnalostí, návrh možných způsobů řešení) 

 2x Průběžná kontrola plnění harmonogramu a náplně zakázky spočívající v realizaci a 
zhotovení hlukového modelu města Tábora (dále jen „zakázka“) (modelování současného 
stavu, měření, modelování výhledových stavů, posouzení protihlukových opatření) 
zpracovatelem hlukového modelu (dále jen „zpracovatel“) 

 2x Odborné konzultace k problematice hluku (zpracovatel, Objednatel) 

 1x Odborné posouzení analýzy současného stavu hlukové zátěže  

 1x Odborné posouzení návrhové části hlukového modelu 

 2x Účast na veřejném projednání hlukového modelu s občany města Tábora 
 2x Účast na neveřejném projednání hlukového modelu města Tábora (analytická a 

návrhová část) v sídle Objednatele – odborná rozprava 

 1x Účast úvodním setkání se zpracovatelem, Objednatelem, podpora nastavení plnění 

2. Objednatel si vyhrazuje právo omezit nebo naopak rozšířit rozsah plnění stanovený v bodě 2 
tohoto článku dle aktuální potřeby. Rozsah plnění, včetně případné změny konečné ceny za dílo, 
bude vždy stanoven dodatkem k této smlouvě, který bude  odsouhlasen oběma smluvními 
stranami. 

3. Odpovědní zástupci Objednatele poskytnou na požádání Zhotoviteli všechny dostupné informace 
a podklady nutné k řádnému provádění plnění dle této smlouvy, a to v dostatečném předstihu tak, 
aby řádné provádění plnění dle této smlouvy nebylo zmařeno. 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení plnění, a to 
zejména v rozsahu uvedeném ve výše uvedené Nabídce Zhotovitele. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že předmětem plnění dle této smlouvy jsou výlučně věcné a 
technické aspekty plnění zakázky. Za soulad zadávací dokumentace se zákonem o veřejných 
zakázkách, pravidly poskytovatele dotací či jinými právními předpisy upravujícími oblast 
veřejných zakázek odpovídá Objednatel. 

6. Při realizaci plnění bude Zhotovitel dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, bude 
se řídit závaznými podklady Objednatele a ustanoveními této smlouvy. 

7. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít bez vad a nedodělků v době předání plnění a 
zaplatit za něj Zhotoviteli cenu dle této smlouvy a podmínek v této smlouvě dohodnutých. 

8. Plnění bude předáno Objednateli formou osobních či písemných konzultací a ve formě závěrečné 
zprávy (1x papírová  a 1 x elektronická verze).  

 

IV. Doba a místo plnění 

 
1. Zhotovitel je povinen provádět realizaci plnění průběžně, a to ode dne podpisu této smlouvy až 

do 31. prosince 2017.  Doba předání jednotlivých částí plnění, tj. odborných posouzení a 
konzultací k analytické, návrhové části a projednání závěrečné zprávy je závislá do splnění 
termínů realizace těchto částí zpracovatelem. Zhotovitel se zavazuje k předání odborného 
posouzení plnění realizovaného zpracovatelem nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 
předložení relevantních podkladů (tj. především ukončení dané části hlukového modelu 
zpracovatelem) Objednatelem Zhotoviteli dle této smlouvy. Zhotovitel nemůže být v prodlení 
s plněním, pokud je v prodlení s realizací zakázky zpracovatel, nebo pokud mu nebyly řádně a 
včas předány všechny podklady k provádění plnění Objednatelem dle této smlouvy.   

2. Místem předání hotového plnění a jeho jednotlivých částí dle této smlouvy je sídlo Objednatele. 

 



Č. smlouvy obj.:.2100/SD/00006/17    Č. smlouvy zhot.: SML/6511/2017  

 

 3/5 

V. Cena za poskytnuté plnění 

 
1. Cena za provedení plnění je stanovena dohodou obou smluvních stran ve výši 62.600,-Kč bez 

DPH. 

2. Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou dobu platnosti této smlouvy bez souhlasu 
Objednatele.  

3. V případě změny sazby DPH bude faktura vystavena s DPH v souladu s platnými právními 
předpisy ke dni vystavení faktury. 

4. Objednatel se zavazuje řádně a včas dohodnuté plnění převzít a dohodnutou cenu, dle této 
smlouvy a podmínek v této smlouvě dohodnutých, zaplatit. 

 
 

VI. Platební podmínky 

 
1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny za poskytnuté plnění bude faktura, která bude vystavena 
nejpozději do 10 kalendářních dnů od ukončení jednotlivé části plnění:  

 

Odborné posouzení Analytická části:  
30 % z celkové sjednané smluvní ceny, tj.: 18.690,- Kč bez DPH  

 

Odborné posouzení Návrhová části:   

50% z celkové sjednané smluvní ceny, tj.: 31.300,- Kč bez DPH  

 

Po projednání konečné zprávy:   
20% z celkové sjednané smluvní ceny, tj.:12.610,- Kč bez DPH.  

 

3. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném 
znění (dále jen „faktura“). 

4. Splatnost faktury bude činit 14 dnů. 
5. Zaplacením se ve smyslu této Smlouvy rozumí připsání předmětné částky ve prospěch účtu 

Zhotovitele. 

 

 

 

VII. Smluvní pokuty 

 
1.  Za nesplnění dohodnutého termínu předání sjednané části plnění se sjednává smluvní pokuta ve 

výši 0,05 % z ceny nedodané části plnění za každý i započatý den prodlení s předáním sjednané 
části plnění. 

2.  Při plnění platby Objednatelem po lhůtě splatnosti má Zhotovitel právo uplatnit vůči Objednateli 
smluvní pokutu za každý den zpoždění platby ve výši 0,05 % z dlužné částky. 

 

 

VIII. Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

 
1. Vlastnictví i veškerá autorskoprávní práva spojená s plněním přechází na Objednatele dnem 

uhrazení veškerého poskytnutého plnění. 

2. Objednatel je oprávněn ke všem způsobům užití poskytnutého plnění. 



Č. smlouvy obj.:.2100/SD/00006/17    Č. smlouvy zhot.: SML/6511/2017  

 

 4/5 

 

IX. Ostatní ujednání 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, které bude mít plnění v době předání objednateli. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé po předání a převzetí realizovaného plnění změnou 
výchozích podmínek (právních předpisů, norem, podkladů). Zhotovitel rovněž neodpovídá za 
vady, jejichž původ spočívá v chybných podkladech nebo pokynech objednatele. 

3. Oprávněně reklamované vady odstraní zhotovitel bezplatně a bez zbytečného odkladu. 

4. Případnou reklamaci vady plnění předmětu této smlouvy je objednatel povinen uplatnit okamžitě 
po zjištění vady písemnou formou. 

5. Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou v důsledku vadného plnění této smlouvy, a to až do výše 
ceny plnění zaplacené dle této smlouvy Objednatelem. 

6. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv informace, které se dozvědí v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy, neposkytnou třetím osobám, s výjimkou případů, kdy je povinnost poskytnutí 
informací uložena právním předpisem či rozhodnutím orgánu státní správy. 

7. V případě, že požadavek na zpřístupnění informací třetí straně vyplyne z právního předpisu či 
rozhodnutí orgánu státní správy, bude příslušná smluvní strana informována o poskytnutých 
informacích. 

8. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to 
neprodleně oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

9. Smluvní strany si vyhrazují právo odstoupit od smlouvy v případě porušení převzatých závazků, a 
to podle ustanovení § 2001 – 2005 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

10. V případě zániku závazku před řádným splněním celého sjednaného rozsahu je Objednatel 
povinen uhradit Zhotoviteli náklady, které účelně vynaložil za účelem plnění dle této smlouvy do 
okamžiku nabytí účinnosti ukončení smlouvy. Smluvní strany v případě předčasného ukončení 
této smlouvy uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemné vztahy a povinnosti. 

 

X. Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva vzniká dohodou stran o celém jejím obsahu. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu 

mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, 
výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

2. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost jednatelských oprávnění. 

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či 
jinak znemožní. 

6. Objednavatel prohlašuje, že výše uvedené plnění není používáno k ekonomické činnosti a 
nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle §92a 
zákona o DPH. Pro účely tohoto plnění tedy jako objednatel neposkytujeme svoje DIČ. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků bude 
uveřejněna v souladu s podmínkami zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje 
jeho obchodní tajemství, osobní údaje osob na straně Zhotovitele, které by nebylo možno 
uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných skutečností, ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit. 



Č. smlouvy obj.:.2100/SD/00006/17    Č. smlouvy zhot.: SML/6511/2017  

 

 5/5 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

10. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

11. Tato smlouva byla schválena radou města Tábora dne 16.1.2017, usnesením č. 2472/42/17 

 
V Brně dne   ……………………     V Táboře dne ..................... 

 
Za Zhotovitele:        Za Objednatele: 

 
 
 
................................................                                   ..................................................... 
xxx. xxxxxxxx xxxx, xx.x.     Ing. Jan Fišer 

ředitel        vedoucí odboru životního prostředí 
  

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.   Město Tábor  


